
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СТАРОЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

 

30.08.2024 г 

ПРИКАЗ 

 

с.Староюрьево 

 

 

          №   381 

 

Об утверждении образовательных программ на  2024- 2025 учебный году 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказов Министерства 

просвещения Российской Федерации от  31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», от 

17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования», от 18.07.2022 № 569 

“О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт начального общего образования”, от 18.07.2022 № 568 “О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт основного 

общего образования”, от 12.08.2022 № 732 “О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413”, от 18.05.2023 № 372 “Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования”,  от 

18.05.2023 № 370 “Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования”,  от 18.05.2023 № 371 “Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования” и в целях реализации ФГОС ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить 

1.1. Основную общеобразовательную программу дошкольного образования. 

1.2. Основную общеобразовательную программу начального общего 

образования. 

1.3. Основную общеобразовательную программу основного общего 

образования  

1.4 Основную общеобразовательную программу среднего общего 

образования  

1.5. Адаптированную основную общеобразовательную программу 

начального общего образования для обучающихся с ОВЗ (ЗПР). 

 



 


